



توانایی و دانش مهم است نه لباس و پوشش

عضو حقوقدان شورای نگهبان گفت: بر خلاف برخی تصورات، حضور من به عنوان کاندیدای خیرگان رهبری نشان داد که آنچه برای نظام مهم است توانایی و دانش است نه نوع لباس و پوشش. دکتر محسن اسماعیلی با اشاره به حضور مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن ماه، گفت: مردم با حضور باشکوه خود ثابت کردند که به عهدشان با انقلاب پایدار و در راه امام و تحت هدایت‌های رهبری، همچنان مقاوم هستند.

وی را ز قوام نظام جمهوری اسلامی در ۳۷ سال گذشته را، پیروزی مردم از ولایت فقیه دانست و افزود: ملاک وجوب پیروی از ولایت فقیه، «حجیت» امر اوست. اگر نیروها منسجم و همدل و هم‌زبان شوند پیروزی حاصل می‌شود؛ اما در صورتی که نیروها پراکنده باشند و هر کس خودش دستور حجت خدا را به میل خود تحلیل و ارزیابی کند، هیچ وقت به نتیجه نمی‌رسیم.

اسماعیلی در بخش دیگر سخنانش با اشاره به ویژگی‌های بهترین‌ها برای انتخابات مجلس خیرگان، اظهار کرد: در انتخابات مجلس خیرگان رهبری به افرادی رأی دهیم که واقعا متدین و دلسوز کشور باشند و عملاً خود را نادیده بگیرند.

این کاندیدای انتخابات مجلس خیرگان رهبری خاطر نشان کرد: بر خلاف برخی تصورات، حضور من به عنوان کاندیدای خیرگان رهبری نشان داد که آنچه برای نظام مهم است توانایی و دانش است نه نوع لباس و پوشش، و همه باید برای اعتلا و جلو رفتن کشتی انقلاب تلاش کنیم.

اسماعیلی افزود: امروز به برکت انقلاب، تعداد قابل توجهی از افراد هستند که درس دین خوانده و مجتهد هستند اما در دانشگاه در رشته‌هایی نظیر جامعه‌شناسی، مهندسی، پزشکی، روانشناسی و… فعالیت می‌کنند و توفیق ندارند که در لباس تبلیغ دین باشند. این افراد هم باید جدی‌تر وارد عرصه شوند. وی همچنین در جمع نخبگان شهرستان‌های شهریار، ملارد و شهر قدس، اظهار کرد: کشور به همه نیروها با هم احتیاج دارد؛ همان‌گونه که انقلاب اسلامی نیز صرفا به همت حوزویان یا فقط با تلاش دانشگاهیان یا صنف خاص دیگری به پیروزی نرسید بلکه همه از پیر و جوان و از همه صنف‌ها و گرایش‌ها در صحنه بودند.

وی افزود: یکی از اهدافم از کاندیداتوری در انتخابات مجلس خیرگان این بود که نیروهای نسبتا جوان تر با نگاه و نشاطی جدیدتر تشویق به مشارکت شوند.

این عضو شورای نگهبان گفت: مجلس خیرگان باید مجمع نخبگانی باشد که هیچ چیز را بر مصلحت کشور و منافع مردم مقدم ندارند.



واکنش روز

عربستان «صداهای گنده» از خود در نیابرد

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در واکنش به تصمیم عربستان برای ورود ۱۵۰ هزار نیرو به سوریه گفت: عربستان ابتدا اثبات کند چنین نیروهایی وجود دارد، بعدا این صداهای گنده را از خود در بیابرد.

سرلشکر سیدحسین فیروزآبادی رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه چه توصیه‌ای به مردم برای انتخابات مجلس شورای اسلامی خیرگان رهبری دارید، اظهار کرد: من به دلیل اینکه یک فرد نظامی هستم نمی‌خواهم در مورد کاندیداها حرف بزنم و کار تبلیغاتی بکنم؛ اما توصیه‌ام به مردم این است که باید به شاخصه‌هایی که حضرت امام خمینی (ره) و مقام معظم رهبری برای افرادی که می‌توانند در جمهوری اسلامی مسئولیت بگیرند توجه کنند.

وی افزود: مهمترین شاخصه‌ای که مردم برای انتخاب کاندیداها باید در نظر بگیرند، این است که یک نماینده مجلس هرگز نباید علاقه داشته باشد تا دست آمریکا و غرب در ایران باز شود.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه واکنش شما نسبت به تصمیم عربستان مبنی بر ورود ۱۵۰ هزار نیرو به سوریه چیست؟، گفت: باید به عربستان بگویید ابتدا این ۱۵۰ هزار نیرو را یک جا جمع کند، دوام بیاور آنها یک رزه در نظر بگیرد و از این نیروها سان ببیند و سپس از آنها فیلمبرداری و برای همگان اثبات کند که چنین نیروهایی وجود دارد، بعدا بیاید و این صداها ی گنده را از خود در بیابورد.

عشق مردم به میهن و انقلاب در راهپیمایی ۲۲ بهمن متبلور بود

آیت‌الله هاشمی رفسنجانی در ابتدای جلسه امروز مجمع تشخیص مصلحت نظام با توجه به حضور پرشور و حماسی مردم سراسر کشور در راهپیمایی یوم الله ۲۲ بهمن، گفت: لازم است بار دیگر از هوشیاری و موقعیت‌شناسی خوب آحاد مردم ایران برای حضور معقول، منظم و گسترده در راهپیمایی روز ۲۲ بهمن، تقدیر و تشکر کنیم. رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام حضور انبوه مردم در این مراسم را با توجه به شرایط حساس و خطیر منطقه معنادار و حاکی از ارتباط خوب مردم با نظام اسلامی و علاقه‌مندی به میهن و انقلاب دانست که این عشق و وفاداری در شعارها و اظهارات آنان کاملاً متبلور بود.وی با اشاره به توافق مقدماتی به عمل آمده در مونیخ در مورد سوریه، گفت: هر چند این توافق فعلاً در حد متوقف کردن اقدامات خصمانه بوده و آتش بس نیست، ولی جای امیدواری است که در آینده بهتر شود.وی توجه به وضعیت مردم تحت محاصره در مناطق اشغالی را اقدامی خوب دانست و با توجه به وضع بسیار اسفبار و دارای مشکلات واقعی، افزود: هر چند دولت و مردم سوریه آمیدی به نتایج این توافق ندارند، ولی به نظر می‌رسد جمع‌بندی مناسبی شده و امیدواریم نهایتا به نفع مردم سوریه به نتیجه برسد.



برجام دو؛ طرحی برای آشتی ملی

سکوت اصلاح‌طلبان؛ مخالفت اصولگرایان



عرصه سیاست داخلی کشور تعمیم دهیم، می‌نویشد: «بازسازی اعتماد عمومی و رفتن به سمت آشتی و وحدت ملی و رفاه مساله‌ای است که در داخل کشور پس از برجام باید به آن دست یابیم». هاشمی رفسنجانی نیز روز بعد از نشست خبری روحانی موضوع «برجام داخلی» را با عنوان «برجام ۲» مطرح می‌کند.

روحانی دست تنها نمی‌تواند

پس از این است که بحث برجام داخلی در لابه لای اظهارات و مصاحبه‌های اصلاح‌طلبان و اعتدال‌گرایان به چشم می‌خورد. برخی خوش بینانه و برخی دیگر با خوش بینی کمتری موضوع را مطرح می‌کنند. مهدی آینی نماینده اصلاح‌طلب مجلس ششم در مصاحبه‌ای می‌گوید: «پیش‌بینی اصلاح‌طلبان و اعتدالیون آن بود که به موازات آشتی بین‌المللی آشتی داخلی نیز اتفاق می‌افتد. اما متأسفانه آشتی ملی که انتظار می‌رفت چرخش با سرعت بیشتری بچرخد همچنان ایستاده است و حتی با این اقدام اخیر هیات‌های نظارت عقب‌گرد نیز داشته است».

آینی اما اجرای برجام ملی را همانند برجام خارجی نه صرفا کاری در اختیار وتوان دولت، که نیازمند رضایت و دخالت کل مجموعه‌نظام می‌خواند و می‌گوید: «به نظر من آقای روحانی به‌تنهایی نمی‌تواند برجام داخلی را اجرا کند». او با بیان اینکه در بحث برجام خارجی در کنار حمایت رهبری شاهد حمایت مجلس، روحانیت، بنیادهای انقلابی، مطبوعات، شخصیت‌های حقیقی و حقوقی، فرهیختگان و… بودیم، می‌گوید: «برای اینکه برجام داخلی و به طریق شفاف‌تر آشتی ملی نیز رخ دهد باید همه موارد ناهم‌بند شده دخیل شوند. در حال حاضر مهمترین مسئول پیش رو بحث رد صلاحیت‌های شکل گرفته است که برای رفع آن واقعا نیازمند پاری تک‌تک اقسار و افراد جامعه، جامعه روحانیت و جامعه مدرسین، بزرگان نظام، انمه جمعه، سپاه و بسیج، نهاد‌های اطلاعاتی و امنیتی و حتی ایرانیان خارج از کشور هستیم تا از شورای نگهبان بخواهند که رد صلاحیت‌ها مطلوب‌تر و بهتر از گذشته بازبینی کند».

اصول‌گرایان تمایلی ندارند

صادق زیباکلام نیز از جمله اصلاح‌طلبانی است که در این مدت درخصوص برجام داخلی سخن گفته است، هرچند در ابتدا با امیدواری بیشتر و در این اواخر ناامیدانه‌تر. او دی‌ماه در مصاحبه‌ای با بیان اینکه به برجام داخلی نیاز داریم، افرادی همچون زنگنه و جهانگیری را کسانی می‌خواند که می‌توانند مثل طریف عراقچی برجام داخلی را اجرایی کنند. اما زیباکلام امروز در گفت‌وگویی چنین امری را غیرعملی عنوان می‌کند. او با بیان روحانی همان حرف ۶سال پیش هاشمی را تکرار می‌کند، می‌گوید: «به نظر من آقای روحانی دارد آب در هاون می‌کوبد و به همان دلیل که هاشمی نتوانست آشتی ملی ایجاد کند روحانی هم نمی‌تواند برجام داخلی را از قوه به فعل درآورد». زیباکلام دلیل خود را لزوم توافق و امتیازدهی از سوی طرفین عنوان می‌کند و با بیان اینکه اصولگرایان تمایلی به این آشتی ملی ندارند می‌گوید: «نمی‌شود که فقط آقای روحانی در مسیر توافق

پیکگیری روز

برگزاری انتخابات الکترونیک در این دوره منتفی است

قائم‌مقام و سخنگوی وزارت کشور گفت: برگزاری انتخاباتی کاملاً الکترونیک در این دوره عملاً منتفی است. حسینعلی امیری با اشاره به انتخابات الکترونیک یادآور شد: برای برگزاری انتخابات الکترونیک همه کارهای لازم از طرف وزارت کشور انجام شد و سخت‌افزارها نیز به تأیید شورای نگهبان رسید.

او با بیان اینکه ما آمادگی این را داشتیم که در یک‌سوم حوزه‌ها انتخابات به صورت کاملاً الکترونیک برگزار شود، گفت: با این وجود در مورد نرم‌افزارها با شورای نگهبان به بحث‌های کارشناسی خودریم و شورای نگهبان به لحاظ بحث پیش آمده با برگزاری انتخابات الکترونیک موافقت نکرد، بنابراین در این دوره انتخابات به صورت کاملاً الکترونیکی برگزار نمی‌شود.

قائم‌مقام وزیر کشور، تأکید کرد: چون شورای نگهبان به موجب قانون اساسی در انتخابات مجلس، ریاست جمهوری، خیرگان و همه‌پرسی در کلیه مراحل انتخابات ناظر است و ما به عنوان مجری باید موافقت شورای نگهبان را جلب می‌کردیم و شورای نگهبان هم به دلایلی که قبلاً گفته شد با برگزاری این انتخابات موافقت نکرد بنابراین برگزاری انتخاباتی کاملاً الکترونیک در این دوره عملاً منتفی است.

سخنگوی وزارت کشور افزود: البته انتخابات ۲۵مرحله دارد که ۲۳فرآیند آن الکترونیکی انجام می‌شود و مراحلی که با الکترونیکی شدن آن موافقت نشده؛ تنها در مورد جایگزین کردن صندوق‌های الکترونیکی به جای صندوق‌های دستی و شمارش الکترونیکی آرا بود و به جز این دوره، مابقی به صورت الکترونیکی برگزار می‌شود. گفتنی است پیش از این در ۱۴حوزه انتخابات به صورت الکترونیکی برگزار شده بود.

برای برجام داخلی گام بردارد و طرف مقابل هیچ امتیازی ندهد». او تأکید می‌کند اصولگرایان حاضر نیستند از انحصار قدرت خود بر مجلس و صداوسیما دست بکشند ولی با این حال اصلاح‌طلبان باید بر آن‌ها فشار بیآورند و تلاش کنند قدرت خود را جاهایی چون مجلس افزایش دهند.

شخصیت‌های اصولگرا نیز درخصوص برجام ۲ موضع گیری‌هایی داشته‌اند. برخی اصل برجام ۱ را زیر سوال برده و به همین ترتیب از ایده برجام ۲ انتقاد کرده‌اند. برای مثال فرهاد دانش‌جووزیر علوم احمدی نژاد گفته است: «شنیدم که مسئولان دولتی از برجام ۲ صحبت می‌کنند، برجام یک چه‌گلی به سر وضعیت اقتصادی مردم‌دز جز وعده‌های دراز مدتی که حال و احوال آن هم معلوم نیست، حالا باز گفتار درمانی برجام ۲ را زدیک انتخابات زمزمه می‌کنند».

کوثری نماینده تهران در مجلس نیز با بیان اینکه ما تاکنون پس از تأیید برجام تغییری در شرایط اقتصادی جامعه و ایجاد اشتغال ندیده‌ایم، گفته است: «به نظر می‌رسد دولت با مطرح کردن برجام ۲ به نوعی به دنبال فرار به جلوست تا پاسخگوی تعهداتش در پسابرجام نباشد». برخی نیز همچون احمد توکلی استفاده از کلمه برجام را نامناسب خوانده و گفته‌اند: «ضرر این اسم یعنی برجام ۲ این است که اشکالات برجام یک به برجام ۲ منتقل می‌شود». هرچند توکلی تأکید کرده است که با اصل گفت‌وگو و تفاهم ملی موافق است.

گره ۸۸ بر سر راه برجام داخلی

در این میان اما بعضی از رسانه‌های اصولگرا با وضوح بیشتری به مسئله پرداخته‌اند و در این میان مسائل ۸۸ را مطرح کرده‌اند. مثلاً صراط‌نیوز در یادداشتی با بیان اینکه احتمالاً روحانی برجام داخلی را با حذف ول و فصل ماجرای «فتنه» به کار برده است، می‌نویسد، می‌پرسد: «آیا رییس‌جمهور صرفا به جمع شدن غائله با فراموشی کل ماجرا می‌اندیشد؟ آیا به نظر روحانی فتنه‌گران در جایگاهی هستند که -مانند مذاکرات هسته‌ای – با نظام به گفت‌وگو بنشینند؟ آیا گناه فتنه‌گران بدون عذرخواهی و جبران خسارت‌های ناشی از حوادث سال ۸۸، قابل گذشت است؟» مشرق‌نیوز نیز به نقل از پایگاه بصیرت در یادداشتی با عنوان «برجام داخلی» به این موضوع می‌پردازد و در این خصوص شروطی را مطرح می‌کند که تا محقق نشوند، اساساً آشتی ملی امکان‌پذیر نیست. بنا بر این یادداشت اصلاح‌طلبان باید متعهد شوند که از ادبیات ضدانقلاب فاصله گرفته و از طعن و توهین به مقدسات دست بردارند. همچنین سران فتنه و کسانی که در فتنه ۸۸ نظام را متهم به تقلب در انتخابات ریاست جمهوری کردند و چهره نظام را مخدوش نمودند، باید تبعات قضایی، سیاسی و اجتماعی آن را بپذیرا باشند. به علاوه پس از حرکت به سمت برجام دو، همه مردم و نهاد‌های قانونی نظام ناظر هستند و هر لحظه رفتار آنان «راستی آزمایی» می‌شود، که اگر روزی تخلفی از آنان سر زند، نظام به وظایف خود در مقابل او عمل نماید. احتمالاً همین موضوع اتفاقات سال ۸۸ است که سکوت‌بده اصلاح‌طلبی و نیز اصولگرایی را در این ایده پیشنهادی از سوی روحانی و هاشمی را موجب شده و گرهی است که همچنان بر سر راه آشتی ملی جا خوش کرده است.

